
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Глазовский район» 

 

 

 

№ 98 

 

 

02 февраля 2015 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Удмуртская Республика, г.Глазов, 2014 год 

 

 



2 

 

 

 

  
 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Глазовский район» издается в соответствии с решением Глазовского Районного Совета депутатов 

от 30.01.2009 № 299 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский 

район». 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
№ 

п/п 

Вопрос Стр. 

1.  Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» № 284 от 29.01.2015 «Об утверждении Положения о порядке 

официального использования  герба и флага муниципального образования 

«Глазовский район» 

 

 

3 

2.  Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» № 285 от 29.01.2015 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов  муниципального образования «Глазовский район»  от 18 

декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год и плановый периоды 2016 и 2017 годов» 

 

 

 

7 

3.  Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» № 286 от 29.01.2015 ««Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации имущества муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год» 

 

 

13 

4.  Информация о 33-ой очередной сессии Глазовского Районного Совета 

депутатов 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 

 

Тридцать третья сессия Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 января  2015 года         № 284                                                                      

 

город Глазов 
 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОФИЦИАЛЬНОГО 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ГЕРБА И ФЛАГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

   В соответствии со статьей 4 Устава муниципального образования «Глазовский 

район»,  Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке официального использования  

герба и флага муниципального образования «Глазовский район». 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» 

от 18.08.2005 № 251 «Положение о порядке официального использования герба и флага 

муниципального образования «Глазовский район»; 

2) решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» 

от 24.09.2009 № 360 «О внесении изменений в Положение о  порядке официального 

использования  герба и флага муниципального образования «Глазовский район», 

утвержденное решением Глазовской районной Думы от 18 августа 2005 года № 251». 

3. Настоящее решение вступает  в силу после его официального опубликования. 

 

 

 
Глава муниципального образования 

«Глазовский район»   - В.А. Терский 

 

29 января 2015 года 

 

 

 

 



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

      к решению Совета депутатов муниципального  

образования «Глазовский район» от 29.01.2015 № 284 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ о порядке 

 официального использования герба и флага 

муниципального образования «Глазовский район» 

 

 

1. Порядок официального использования герба  

муниципального образования «Глазовский район» 

 

1. Герб муниципального образования «Глазовский район» (далее – герб Глазовского 

района) помещается: 

1) на фасаде здания Совета депутатов и Администрации муниципального 

образования «Глазовский район»; 

2) в залах заседаний  органов местного самоуправления муниципального 

образования «Глазовский район»; 

3) в рабочем кабинете Главы муниципального образования «Глазовский район»;   

4) на бланках (в цветном или в черно-белом вариантах): 

 решений Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район»; 

 решений президиума Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район»; 

 постановлений и распоряжений Главы муниципального образования 

«Глазовский район»; 

 постановлений и распоряжений Администрации муниципального образования 

«Глазовский район»; 

 Главы муниципального образования «Глазовский район»; 

 Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район»; 

 президиума Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район»; 

 Администрации муниципального образования «Глазовский район». 

 

2. Герб Глазовского района может воспроизводиться на удостоверениях: 

 депутатов Глазовского Районного Совета депутатов и их помощников; 

 лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальные 

должности муниципальной службы в Глазовском районе; 

 Почетных граждан Глазовского района. 

 

3. Герб Глазовского района может помещаться: 

1) на наградах органов местного самоуправления Глазовского района; 

2) на знаках, установленных на магистральных дорогах при въезде на территорию 

Глазовского района и выезде за нее; 

3) в оформлении торжественных мероприятий и государственных праздников 

Российской Федерации и иных праздников, отмечаемых в Удмуртской Республике в 

соответствии с действующим законодательством; 

4) на официальных приглашениях, буклетах и поздравлениях, выпускаемых 

органами местного самоуправления Глазовского района; 

5) на официальных бланках органов местного самоуправления муниципальных 

образований – сельских поселений, муниципальных предприятий, учреждений и 

организаций, расположенных на территории Глазовского района (в черно-белом варианте); 



5 

 

6) в рабочих кабинетах главы Администрации Глазовского района, заместителей 

главы Администрации Глазовского района, руководителей  структурных подразделений 

Администрации Глазовского района;   

7) на фасадах зданий органов местного самоуправления Глазовского района, в 

залах заседаний органов местного самоуправления Глазовского района, в рабочих 

кабинетах глав муниципальных образований – сельских поселений Глазовского района, 

руководителей муниципальных предприятий, учреждений и организаций, расположенных 

на территории Глазовского района; 

8) в рабочих кабинетах официальных представителей муниципального 

образования за пределами Глазовского района; 

9) в помещениях, где проводится постоянный прием избирателей депутатами 

представительного органа местного самоуправления Глазовского района; 

10) на официальных изданиях органов местного самоуправления Глазовского 

района;  

11) в качестве символа на информационно-сувенирной продукции таким образом, 

чтобы при этом не было проявлено неуважение к гербу Глазовского района. 

4. Допускается использование герба Глазовского района в качестве элемента или 

геральдической основы геральдических знаков - эмблем органов местного самоуправления 

Глазовского района. 

5. Гербы, эмблемы общественных объединений, предприятий, учреждений и 

организаций района, независимо от форм собственности, не могут быть идентичны   гербу 

Глазовского района. 

6. Запрещается использование герба района в сочетании с текстом и 

изображениями, посягающими на права человека, его честь и достоинство, 

оскорбляющими национальные и религиозные чувства граждан.  

7. При одновременном размещении герба Глазовского района и Государственных 

гербов Российской Федерации и Удмуртской Республики: 

 - размер герба Глазовского района не может превышать размеры Государственных 

гербов Российской Федерации и Удмуртской Республики;   

 - герб Глазовского района должен размещаться   справа  и не  выше 

Государственных гербов Российской Федерации и Удмуртской Республики (если стоять  к 

ним лицом). 

 

2. Порядок официального использования флага  

муниципального образования «Глазовский район» 

 

8. Флаг муниципального образования «Глазовский район» (далее – флаг 

Глазовского района) поднят постоянно на здании  органов местного самоуправления 

муниципального образования «Глазовский район».  

9. Флаг Глазовского района поднимается на зданиях официальных представителей 

(делегаций) муниципального образования «Глазовский район» за пределами Глазовского 

района. 

10. Флаг Глазовского района установлен постоянно:  

1) в залах заседаний  органов местного самоуправления муниципального 

образования «Глазовский район»; 

2) в рабочем  кабинете  Главы  муниципального образования «Глазовский район». 

11. Флаг Глазовского района устанавливается  в  помещениях для голосования в 

дни выборов депутатов представительного органа местного самоуправления Глазовского 

района, представительных органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Глазовского района,  и в дни проведения местных 

референдумов. 

12. Флаг Глазовского района может быть установлен: 

1) на зданиях органов местного самоуправления муниципальных образований – 

сельских поселений, расположенных на территории Глазовского района, 



6 

 

2) в рабочих кабинетах заместителей главы Администрации Глазовского района, 

руководителей структурных подразделений Администрации Глазовского района, глав 

муниципальных образований, расположенных на территории Глазовского района, в 

зданиях муниципальных учреждений и предприятий; 

3) в рабочих кабинетах официальных представителей муниципального образования 

за пределами Глазовского района; 

4) в помещениях, где проводится постоянный прием избирателей депутатами 

представительного органа местного самоуправления муниципального образования 

«Глазовский район». 

13. Флаг Глазовского района может вывешиваться на зданиях (подниматься на 

мачтах, флагштоках) общественных объединений, предприятий, учреждений и 

организаций, а также на жилых домах в праздничные и памятные дни, установленные 

действующим   законодательством. 

14. Флаг Глазовского района поднимается (устанавливается) во время официальных 

церемоний и других торжественных мероприятий, проводимых органами местного 

самоуправления в Глазовском районе. 

15. Флаг Глазовского района может быть поднят (установлен) во время 

торжественных мероприятий, проводимых общественными объединениями, 

предприятиями, учреждениями и организациями независимо от форм собственности, а 

также во время семейных торжеств. 

16. Допускается использование флага Глазовского района, в том числе его 

изображения, гражданами, общественными объединениями, предприятиями, 

учреждениями и организациями в иных случаях, если такое использование не является 

надругательством над флагом Глазовского района. 

17. Допускается использование флага  Глазовского района в качестве элемента или 

геральдической основы геральдических знаков - эмблем органов местного самоуправления 

Глазовского района. 

18. В дни траура в верхней части древка флага Глазовского района крепится черная 

лента, длина которой равна длине полотнища флага, флаг, поднятый на мачте (флагштоке), 

приспускается до половины высоты мачты (флагштока). 

19. Флаги муниципальных образований, общественных объединений, предприятий, 

учреждений и организаций независимо от форм собственности не могут быть идентичны 

флагу Глазовского района. 

20. Флаг Глазовского района и его изображение могут использоваться в 

декоративных целях в качестве муниципального символа таким образом, чтобы при этом 

не было проявлено неуважение к флагу Глазовского района. 

21. Изображение флага Глазовского района может использоваться в качестве 

элемента в удостоверениях: 

1) депутатов Глазовского Районного Совета депутатов и их помощников; 

2) лиц, замещающих выборные муниципальные должности и 

муниципальные должности муниципальной службы в Глазовском районе; 

3) Почетных граждан Глазовского района. 

22. При одновременном подъеме (размещении) флага Глазовского района и 

Государственных флагов Российской Федерации и Удмуртской Республики: 

- размер флага Глазовского района не может превышать размеры Государственных 

флагов Российской Федерации и Удмуртской Республики, а высота подъема не может быть 

больше высоты подъема Государственных флагов; 

- флаг Глазовского района должен быть размещен правее Государственных флагов 

(если стоять к ним лицом). 

  

 

3. Заключительные положения 

 



7 

 

23. Воспроизведение герба и флага Глазовского района независимо от их размеров, 

техники исполнения, применяемых материалов в виде цветного или черно-белого 

изображения должно соответствовать его описанию, изложенному в решении Глазовской 

районной Думы от 26 мая 2005 года № 244 «Об официальных символах – гербе и флаге 

муниципального образования «Глазовский район» Удмуртской Республики». 

24. Использование герба и флага Глазовского района с нарушением 

законодательства РФ и УР и порядка, установленного настоящим Положением, а также 

надругательство над гербом и флагом Глазовского района влечет за собой ответственность 

в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Тридцать третья сессия Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 января 2015 года                № 285 

 

город Глазов 

  
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»   

ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 273 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОДЫ  

2016 И 2017 ГОДОВ»  

 

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» от 18.01.2015 № 02-29, руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет 

депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ: 

1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год и плановый периоды 2016 и 2017 годов» следующие  

изменения:  

1) в статье 1 

а) в части 1: 

               в пункте 1 цифры «388 317,5» заменить цифрами «399 514,6»; цифры «282 508,6» 

заменить цифрами «282 691,6»; 



8 

 

               в пункте 2 цифры «392 820,0» заменить цифрами «404017,1»; 

               2)  в части 2: 

               в пункте 1 цифры «378 740,5» заменить цифрами «389 784,3»; цифры «266 062,0» 

заменить цифрами «266 070,3»; цифры «392 595,2» заменить цифрами «404 138,6»; цифры 

«272 198,7» заменить цифрами «272 104,6»; 

               в пункте 2 цифры «380738,9» заменить цифрами «392011,7»; цифры «392 914,4» 

заменить цифрами «404705,8»; 

               в пункте 5 цифры «1998,4» заменить цифрами «2227,4»; цифры «319,2» заменить 

цифрами «567,2».  

3) В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2014 года № 383-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»  

а) в приложении 1 увеличить плановое назначение по следующим кодам бюджетной 

классификации:  

Код БКД Наименование доходов Сумма (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса  Российской Федерации 

 

 

 

9937,1 

 

 

 

10556,5 

 

 

 

11223,5 

 

 

 

 

 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

 

14 

 

 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

 

 

28 

 

 

44 

 

 

26 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

7 -9 12 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47 44 45 

 

 

 

 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

 

 

 

324 

 

 

 

 

 

269 

 

 

 

 

260 

 

1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

 

661 

 

99 

 

57 



9 

 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 
  

ИТОГО ДОХОДОВ 

 

11014,1 

 

11035,5 

 

11637,5 

 

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский 

район» на 2015 год на 11014,1 тыс. рублей, на 2016 год на 11264,5 тыс. рублей и на 2017 

год на 11885,5 тыс. рублей: 

 

№ п/п Наименование 
Код бюджетной  

классификации 

Сумма, тыс.руб. 

2015 2016 2017 

 

Управление финансов 

Администрации 

муниципального образования 

«Глазовский район» 

     

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

районов (городских округов) из 

регионального фонда финансовой 

поддержки  

230 1401 0920421 511 11227,1 11264,5 11885,5 

 

4) В соответствии Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

16 декабря 2014г. № 150н «О внесении изменений в Указания о порядке применения 

бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н» в приложении 1: 

а) уменьшить плановое назначение по следующим кодам бюджетной 

классификации: 

 

Код БКД Наименование доходов Сумма (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 

 

 

2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

 

 

7315 

 

 

6306,3 

 

 

6640,8 

 

 

 

2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части 

родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

 

 

 

1567 

 

 

 

1211 

 

 

 

1582 

 ИТОГО ДОХОДОВ 8882 7517,3 8222,8 

 

б) увеличить плановое назначение по следующим кодам бюджетной классификации: 

Код БКД Наименование доходов Сумма (тыс. руб.) 



10 

 

2015 2016 2017 

 

 

2 02 0302405 0223 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на социальную поддержку детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приѐмные семьи 

 

 

1873,1 

 

 

1644,3 

 

 

2285,3 

 

2 02 0302405 0224 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой 

(попечительством) 

 

5441,9 

 

4662 

 

4355,5 

 

 

 

 

2 02 0302405 0225 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату компенсации части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных 

организациях, находящихся на территории 

Удмуртской Республики, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

 

 

 

 

1567 

 

 

 

 

1211 

 

 

 

 

1582 

                                  ИТОГО ДОХОДОВ 8882 7517,3 8222,8 

 

            в) Приложение № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Глазовский район» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

 

5) В связи с внесением изменений в подпрограмму «Организация муниципального 

управления» программы «Муниципальное управление»  перераспределить 

бюджетные ассигнования:  

 

Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма, тыс. рублей 

Уменьшить ассигнования: 

Управление финансов Администрации 

муниципального образования 

«Глазовский район» 

Резервные средства 

 

 

 

230 1301 0926273 870 

 

 

 

-340,0 

Увеличить ассигнования: 

Администрация муниципального 

образования «Глазовский район»          

 Мероприятия в области защиты 

информации                                         

 

 

 

211 0309 0916198 244 

 

 

 

127,0 

 
 

6) Перераспределить ассигнования субвенций:  

Наименование Код бюджетной классификации Сумма, тыс. рублей 

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям  и учѐт (регистрация) 

многодетных семей 

Уменьшить ассигнования: 

Администрация  

Оплата питания 

 

211 1004 0410434 321  

 

-1246,4 

Увеличить ассигнования: 



11 

 

Управление образование  

Оплата питания                                                          

 

079 1004 0410434 244  

079 1004 0410434 612  

 

     862,3 

     384,1 

Выплата денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 

(попечительством) 

Уменьшить ассигнования: 

Администрация  

 

211 1004 0410426 313 -7,7 

Увеличить ассигнования: 

Управление образование  079 1004 0410426 313  

 

       7,7 

 

7) В целях приведения в соответствие бюджетной классификации внести 

соответствующие изменения в расходную часть бюджета муниципального образования 

«Глазовский район»: 

 Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма, тыс. 

рублей 

Управление финансов Администрации 

муниципального образования «Глазовский район» 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов) из 

регионального фонда финансовой поддержки 

 

 

 
230 1401 0920421 511 

 

 

 

 

-42,8 

Управление финансов Администрации 

муниципального образования «Глазовский район» 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

безопасности учреждений  

 

 

230 1403 0326197 511 

 

 

42,8 

 

8) В связи с передачей части полномочий по содержанию дорог межпоселенческого 

назначения, в соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1, 

п.10 решения Глазовского Районного Совета депутатов от 18 декабря 2014 года № 273 «О 

бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» произвести следующее перераспределение  бюджетных 

ассигнований:  

№ 

п/п 
Наименование Код бюджетной  классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

1 

Администрация МО «Глазовский 

район» 
  

 

 

 

Содержание автомобильных дорог  211 0409 0746251 244 -100,0 

2 

Управление финансов 

Администрации МО «Глазовский 

район»  

    

  

Субвенция на осуществление части 

полномочий по содержанию дорог 

вне границ населенных пунктов, 

всего 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

  в том числе:     

  МО «Понинское» 230 0409 0746251 540 
100,0 

  

 



12 

 

9) В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 26 декабря 2014г. № 87-РЗ 

«О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

внести следующие изменения: 

  а) в приложении 1 изменить плановое назначение по следующим кодам бюджетной 

классификации: 

 

Код БКД Наименование доходов Сумма (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 

20203003050000151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

+183 +8,3 -94,1 

 

б) внести следующие изменения в  расходную часть бюджета муниципального 

образования «Глазовский район»: 

№ 

п/п 
Наименование 

Код бюджетной  

классификации 

Сумма, тыс.руб. 

2015 2016 2017 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Глазовский район» 

     

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 
211 0104 0965930  +183,0 +8,3 -94,1 

      

 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,3,5,7,8,9,10,11,12,23 

решения   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 

декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив в новой редакции 

(прилагаются). 

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»   - В.А. Терский 

 

29 января 2015 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Тридцать третья сессия Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 января  2015 года         № 286 

 

город Глазов 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) 

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2015 ГОД 

 

 

 Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 11.12.2014 № 

3646, руководствуясь Положением о порядке приватизации имущества муниципального 

образования «Глазовский район», утвержденным решением Глазовского Районного Совета 

депутатов от 24.09.2009 № 356 (в редакции решений от 22.04.2010 № 410, от 15.06.2011 № 

500)  и Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации имущества 

муниципального образования «Глазовский район»  на 2015 год.   

2.Настоящее решение  вступает в силу с момента принятия. 

 

 
Глава муниципального образования 

«Глазовский район»                                                                                            В.А. Терский 

 

 

«___» января 2015 года 
 

 

 



14 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

      к решению Совета депутатов муниципального  

образования «Глазовский район» от 29.01.2015 № 286 
 

Прогнозный план (программа) приватизации  

имущества муниципального образования «Глазовский район»  

на 2015 год 

Объекты нежилого фонда 

 
№ Наименование объекта, 

адрес 

Характеристика Прогноз 

использова

ния 

после 

продажи 

Предполагае

мая/ 

реальная 

стоимость 

продажи, 

тыс. руб. 

Наличие 

правоустанавливающих 

документов 

Ориентировочная сумма 

затрат на проведение 

аукциона, тыс. руб. 

к
а

д
а

ст
р

о
в

ы
й

 

т
е
х

 п
а

сп
о

р
т
 

св
и

д
-в

о
 о

 

р
ег

и
с
т
р

а
ц

и

и
 п

р
а

в
а

 

со
б

ст
. 

о
ц

е
н

к
а
 

1 Помещение, назначение: 

нежилое, общей площадью 

484,3 кв.м., 1  этаж,  

расположенное по адресу: 

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

д.Кочишево, ул. Ленина, 

д.28б 

 

С земельным участком 

год постр. – 1978 

общ.пл. – 484,3 

этаж – 1 

стены – кирп., 

 кровля – шифер 

благоустройство – 

возможность подключения к 

водо-, тепло-, 

электроснабжению 

 

 250,0 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 + 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

- 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- оценка рыночной 

стоимости  объекта и 

земельного участка– 14,0; 

- объявление в СМИ – 8,0; 

 

 

 

 

 

 Итого   300,0      22,0 

 

 



 

 

 

 

 

 

Уважаемые жители Глазовского района! 

 

29 января 2015 года состоялась 33-ая очередная сессия Глазовского Районного Совета 

депутатов со следующей повесткой дня: 

 

№ 

п/

п 

№ 

решен

ия 

Вопрос 

1.  283 Об итогах работы сельскохозяйственных предприятий Глазовского 

района за 2014 год и задачах на 2015 год 

 

2.  284 Об утверждении Положения о порядке официального использования 

герба и флага муниципального образования «Глазовский район» 

 

3.  285 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» от 18.12.2014 № 273 «О бюджете 

муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год и 

плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

4.  286 Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

имущества муниципального образования «Глазовский район» на 2015 

год   

 

5.  287 О плане работы Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год 

 

 

 

 

Со всеми решениями можно ознакомиться: 

1) в Глазовском Районном Совете депутатов по адресу: г.Глазов, ул.М.Гвардии, д.22а 

(каб.404); 

2) в сети Интернет на портале МО «Глазовский район» по адресу: http://glazrayon.ru в 

разделе «Совет депутатов - Информация о деятельности Совета депутатов»; 

3) в Администрациях сельских поселений Глазовского района. 

4) в библиотеках района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://glazrayon.ru/
http://glazrayon.ru/org_msu/sovet/Deyatelnost/


16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

 

427621, Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

Телефон 3-05-02 

 

 

Подписано в печать  02.02.2015 

Тираж 60 экз. 

 

 

Отпечатано в Глазовском Районном Совете депутатов 

427621 Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

 

  


